
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

IMRE DÁVID PAPP 

23letý farmář udržující rodinné tradice. 

 

Identifikační údaje 

Jméno: Imre Dávid Papp 

Lokalizace: župa Csongrád-Csanád, Ásotthalom, Maďarsko 

Velikost farmy: 15 ha 

Rok založení: 2017 

Hlavní aktivity: polní rostlinná výroba (hlavně mrkev, petržel, celer, brambory, zelí) 

 

Ásotthalom se nachází v jižní části Maďarska, v bezprostřední blízkosti srbských hranic. Půda není pro 

pěstování plodin nejideálnější. V oblasti farmy se vytvořily slabě humózní písčité půdy, vyskytují se 

především písčité půdy s hlubokými humózními vrstvami. Z hydrologického hlediska je charakteristické, 

že podzemní voda se nachází v hloubce 100-250 cm. 

S takovými půdními podmínkami podniká Imre Dávid Papp (23), který je již 5. generací mladého farmáře. 

I přes svůj nízký věk provozuje již 4 roky vlastní farmu. Jeho hlavní motivací při zahájení činnosti bylo 

udržování rodinných tradic. Toto období však ještě nestačilo na vybudování sítě pro něj příznivé spolupráce 

ani na hluboké začlenění do té stávající. Na 15 hektarech se pěstují pouze polní plodiny, což jsou především 

mrkev, petržel, celer, brambory, zelí. 

Formálně má pouze povinná členství nebo dohody s kupujícími. Je však v neformální síti spolupráce s 

dalšími farmáři. Ti jsou začleněni do: společného nákupu strojů, jiném společném nákupu, sdílení 

informací, objevování nových trhů. Prodeje jsou v současné době pro kupující a volný trh. 

Významnou investicí od zahájení činnosti je nákup nákladních automobilů (rozšíření přepravní kapacity) a 

nákup mechanického sklízeče. Oproti jiným farmám dává farmě zvláštní charakter nadprůměrná míra 

rozvoje. Dlouhodobým plánem farmy je zvýšit prodej, dobýt exportní trhy a stát se dodavatelem do 

nákupních center. 

 

  



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Fotky:  

 

 

 

 

 

 

 


